
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA)  

Calle 3 No 5-12 Esquina – Cel. 3158231314 

jprmpallenguazaque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 23 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 17/mayo/2023. 

  

Proceso: EJECUTIVO  No. 2021-00054 

 Ejecutantes: BANCO DE BOGOTÁ S.A.  

NIT 860.002.964-4 

 Ejecutado: CARLOS ELPIDIO CUEVAS SÁNCHEZ 

   C.C. Nº 19.058.557 

   

De conformidad con lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 del Código 

General del Proceso, procede el Despacho a MODIFICAR la liquidación de crédito 

presentada por las partes ejecutada y ejecutante de la siguiente manera: 
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 Int. Diario 

Mora 
Int. Mora Periodo

oct-20 18,09% 1,3953% 2,0208% 0,0658% 26 895.170$        589$             15.314$                     

nov-20 17,84% 1,3774% 1,9957% 0,0650% 5 895.170$        582$             2.909$                       

nov-20 17,84% 1,3774% 1,9957% 0,0650% 25 1.790.340$     1.163$         29.087$                     

dic-20 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 5 1.790.340$     1.141$         5.707$                       

dic-20 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 26 2.685.510$     1.712$         44.513$                     

ene-21 17,32% 1,3400% 1,9432% 0,0633% 5 2.685.510$     1.700$         8.499$                       

ene-21 17,32% 1,3400% 1,9432% 0,0633% 26 3.580.680$     2.266$         58.926$                     

feb-21 17,54% 1,3558% 1,9655% 0,0640% 5 3.580.680$     2.292$         11.460$                     

feb-21 17,54% 1,3558% 1,9655% 0,0640% 23 4.475.850$     2.865$         65.897$                     

mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 5 4.475.850$     2.846$         14.231$                     

mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 26 5.371.020$     3.415$         88.799$                     

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 5 5.371.020$     3.398$         16.989$                     

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 25 5.371.020$     3.398$         84.946$                     

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 5.371.020$     3.382$         104.843$                  

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 5.371.020$     3.380$         101.408$                  

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 5.371.020$     3.375$         104.625$                  

ago-21 17,24% 1,3343% 1,9352% 0,0630% 31 5.371.020$     3.386$         104.952$                  

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 5.371.020$     3.377$         101.303$                  

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 5.371.020$     3.357$         104.081$                  

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 5.371.020$     3.391$         101.724$                  

dic-21 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 5.371.020$     3.424$         106.147$                  

ene-22 17,66% 1,3645% 1,9776% 0,0644% 31 5.371.020$     3.459$         107.231$                  

feb-22 18,30% 1,4103% 2,0418% 0,0665% 28 5.371.020$     3.570$         99.971$                     

mar-22 18,47% 1,4224% 2,0588% 0,0670% 31 5.371.020$     3.600$         111.595$                  

abr-22 19,05% 1,4637% 2,1166% 0,0689% 30 5.371.020$     3.700$         110.994$                  

may-22 19,71% 1,5105% 2,1819% 0,0710% 31 5.371.020$     3.813$         118.195$                  

jun-22 20,40% 1,5591% 2,2497% 0,0732% 30 5.371.020$     3.930$         117.898$                  

jul-22 21,28% 1,6208% 2,3354% 0,0759% 31 5.371.020$     4.078$         126.418$                  

ago-22 22,21% 1,6855% 2,4251% 0,0788% 31 5.371.020$     4.233$         131.221$                  

sep-22 23,50% 1,7745% 2,5482% 0,0828% 30 5.371.020$     4.445$         133.354$                  

oct-22 24,61% 1,8504% 2,6528% 0,0861% 31 5.371.020$     4.625$         143.385$                  

nov-22 25,78% 1,9298% 2,7618% 0,0896% 30 5.371.020$     4.813$         144.388$                  

dic-22 27,64% 2,0545% 2,9326% 0,0951% 31 5.371.020$     5.106$         158.296$                  

ene-23 28,84% 2,1341% 3,0411% 0,0985% 31 5.371.020$     5.293$         164.069$                  

feb-23 30,18% 2,2222% 3,1608% 0,1024% 28 5.371.020$     5.498$         153.938$                  

mar-23 30,84% 2,2653% 3,2192% 0,1042% 31 5.371.020$     5.598$         173.533$                  

abr-23 31,39% 2,3011% 3,2676% 0,1058% 30 5.371.020$     5.681$         170.421$                  

may-23 30,27% 2,2281% 3,1688% 0,1026% 16 5.371.020$     5.511$         88.184$                     

Intereses Moratorios desde el 15 de febrero de 2022 hasta el 27/marzo/2023 3.529.451$               

Capital 5.371.020$               

8.900.471$                Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA)  

Calle 3 No 5-12 Esquina – Cel. 3158231314 

jprmpallenguazaque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 23 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 17/mayo/2023. 
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abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 26 33.509.137$   21.199$       551.164$                  

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 33.509.137$   21.100$       654.103$                  

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 33.509.137$   21.089$       632.674$                  

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 33.509.137$   21.056$       652.745$                  

ago-21 17,24% 1,3343% 1,9352% 0,0630% 31 33.509.137$   21.122$       654.782$                  

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 33.509.137$   21.067$       632.017$                  

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 33.509.137$   20.947$       649.346$                  

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 33.509.137$   21.155$       634.645$                  

dic-21 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 33.509.137$   21.363$       662.239$                  

ene-22 17,66% 1,3645% 1,9776% 0,0644% 31 33.509.137$   21.581$       669.001$                  

feb-22 18,30% 1,4103% 2,0418% 0,0665% 28 33.509.137$   22.275$       623.708$                  

mar-22 18,47% 1,4224% 2,0588% 0,0670% 31 33.509.137$   22.459$       696.226$                  

abr-22 19,05% 1,4637% 2,1166% 0,0689% 30 33.509.137$   23.083$       692.479$                  

may-22 19,71% 1,5105% 2,1819% 0,0710% 31 33.509.137$   23.787$       737.406$                  

jun-22 20,40% 1,5591% 2,2497% 0,0732% 30 33.509.137$   24.518$       735.549$                  

jul-22 21,28% 1,6208% 2,3354% 0,0759% 31 33.509.137$   25.442$       788.709$                  

ago-22 22,21% 1,6855% 2,4251% 0,0788% 31 33.509.137$   26.409$       818.669$                  

sep-22 23,50% 1,7745% 2,5482% 0,0828% 30 33.509.137$   27.733$       831.980$                  

oct-22 24,61% 1,8504% 2,6528% 0,0861% 31 33.509.137$   28.857$       894.564$                  

nov-22 25,78% 1,9298% 2,7618% 0,0896% 30 33.509.137$   30.027$       900.817$                  

dic-22 27,64% 2,0545% 2,9326% 0,0951% 31 33.509.137$   31.858$       987.589$                  

ene-23 28,84% 2,1341% 3,0411% 0,0985% 31 33.509.137$   33.020$       1.023.609$               

feb-23 30,18% 2,2222% 3,1608% 0,1024% 28 33.509.137$   34.300$       960.401$                  

mar-23 30,84% 2,2653% 3,2192% 0,1042% 31 33.509.137$   34.924$       1.082.651$               

abr-23 31,39% 2,3011% 3,2676% 0,1058% 30 33.509.137$   35.441$       1.063.234$               

may-23 30,27% 2,2281% 3,1688% 0,1026% 16 33.509.137$   34.385$       550.166$                  

Intereses Moratorios desde el 15 de febrero de 2022 hasta el 27/marzo/2023 19.780.474$             

Capital 33.509.137$             

53.289.611$             Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA)  

Calle 3 No 5-12 Esquina – Cel. 3158231314 

jprmpallenguazaque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 23 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 17/mayo/2023. 

 

 

 
 

 

NOTIFÍQUESE  

La Juez,  

 

       

LEDIS ESTER ATENCIA ROMERO. 
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mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 19 45.944.972$   29.216$       555.098$                  

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 30 45.944.972$   29.066$       871.974$                  

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 45.944.972$   28.931$       896.852$                  

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 45.944.972$   28.916$       867.471$                  

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 45.944.972$   28.871$       894.990$                  

ago-21 17,24% 1,3343% 1,9352% 0,0630% 31 45.944.972$   28.961$       897.783$                  

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 45.944.972$   28.886$       866.570$                  

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 45.944.972$   28.720$       890.330$                  

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 45.944.972$   29.006$       870.173$                  

dic-21 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 45.944.972$   29.291$       908.008$                  

ene-22 17,66% 1,3645% 1,9776% 0,0644% 31 45.944.972$   29.590$       917.279$                  

feb-22 18,30% 1,4103% 2,0418% 0,0665% 28 45.944.972$   30.542$       855.177$                  

mar-22 18,47% 1,4224% 2,0588% 0,0670% 31 45.944.972$   30.794$       954.607$                  

abr-22 19,05% 1,4637% 2,1166% 0,0689% 30 45.944.972$   31.649$       949.470$                  

may-22 19,71% 1,5105% 2,1819% 0,0710% 31 45.944.972$   32.615$       1.011.071$               

jun-22 20,40% 1,5591% 2,2497% 0,0732% 30 45.944.972$   33.617$       1.008.524$               

jul-22 21,28% 1,6208% 2,3354% 0,0759% 31 45.944.972$   34.884$       1.081.412$               

ago-22 22,21% 1,6855% 2,4251% 0,0788% 31 45.944.972$   36.209$       1.122.491$               

sep-22 23,50% 1,7745% 2,5482% 0,0828% 30 45.944.972$   38.025$       1.140.743$               

oct-22 24,61% 1,8504% 2,6528% 0,0861% 31 45.944.972$   39.566$       1.226.553$               

nov-22 25,78% 1,9298% 2,7618% 0,0896% 30 45.944.972$   41.171$       1.235.127$               

dic-22 27,64% 2,0545% 2,9326% 0,0951% 31 45.944.972$   43.681$       1.354.100$               

ene-23 28,84% 2,1341% 3,0411% 0,0985% 31 45.944.972$   45.274$       1.403.488$               

feb-23 30,18% 2,2222% 3,1608% 0,1024% 28 45.944.972$   47.029$       1.316.823$               

mar-23 30,84% 2,2653% 3,2192% 0,1042% 31 45.944.972$   47.885$       1.484.441$               

abr-23 31,39% 2,3011% 3,2676% 0,1058% 30 45.944.972$   48.594$       1.457.819$               

may-23 30,27% 2,2281% 3,1688% 0,1026% 16 45.944.972$   47.146$       754.343$                  

Intereses Moratorios desde el 15 de febrero de 2022 hasta el 27/marzo/2023 27.792.720$             

Capital 45.944.972$             

73.737.692$             

8.900.471$                

53.289.611$             

73.737.692$             

135.927.774$     

De esta manera queda modificada y aprobada la liquidación de credito hasta el 16 de mayo 

de 2023.  Son  CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES  NOVECIENTOS VEINTISIETE  MIL    

SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($135.927.774)

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023

TOTAL CREDITO A 16 MAYO DE 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023

Subtotal Crédito a 16 de mayo de 2023
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